REPUBLIKA E KOSOVIES

KUVENDI I KOMUNES-SHTIME
Nr.01-060/01-1933/2 daté:20.61.2021

Npi—01/17 daté: 28.01.2021

RREGULLORE

PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2021

Janar 2021



Bazuar n& nenin 12.2. pika (c) dhe nenin 40.2 pika (g) t& Ligjit mbi Veteqeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, si dhe duke marré pér bazé nenet 10 deri n& 22 t& Ligjit pér Financat e Pushtetit
Lokal Nr.03/L-049; Rregulloren e MAPL Nr.01/2017 pér procedurén e hartimit dhe publikimin e
Akteve t&€ Komunés. Kuvendi i Komungs né mbledhjen e mbajtur mg 28.01.2021, Aprovoi:

RREGULLOREN PER TAKSA, TARIFA DHE GJOBA PER VITIN 2021
I DISPOZITAT E PERGJITHSHME
QELLIMI

Neni |

Me két€ rregullore caktohet lartésia e Taksave, Tarifave dhe Gjobave t& parapara me kéts
Rregullore, g€ jang aprovuar né€ Kuvendin e Komunés s& Shtimes, q& do t’i paguajné personat
Fizik€ ose Juridiké né€ emér t& shérbimeve t& kryera, léshimit t& dokumenteve publike, pérpilimit
t& shkresave dhe oftimit t€ shérbimeve profesionale sipas kérkesés s& paléve apo sipas detyrés
zyrtare, lejeve t€ punts pér ushtrimin e veprimtarisé afariste dhe tregtare, lejeve pér puné
profesionale, pér pronési t& automjeteve, t& p&rdorimit apo shfrytézimit t& pronés Komunale,
ngarkesave pér ndértimin dhe rrénimin e objekteve, pér shirytézimin e burimeve natyrore, gjobat
nga trafiku dhe gjobat pér shkeljen e rregulloreve Komunale.

II LARTESIA E TAKSAVE
Neni 2
Mbi bazén e Ligjeve pozitive t& Republikés s&¢ Kosovés, Statutit t& Komunés s& Shtimes si dhe

késaj Rregullore Komunale pér Taksa, Tarifa, dhe Gjoba, personat fiziké ose juridiké né emér t&
shérbimeve t€ kryera Komunale do t& paguajné Tarifat si vijon:

DREJTORIA PER ADMINISTRATE TE PERGJITHESHME

Sektori i Pérgjithshém

Neni 3

3.1 Léshimi i Certifkatave zyrtare:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.1.1 Certifikata € INAJES ....cccoviviviieeerirreec e oo 1.00 €
3. 1.2 EKStrakti 1 LINAJES ..ooureeceiiieieietn et e s e e 1.00 €
3.1.3 Certifikata € VACKIES ....cccocoimmrreinteieeeeeet et 1.00 €
3.1.4 Certifikata e martesés (KUrOrEZIMt) ....co.ovvueeeecreereee e eeerereeeeee e e e 1.00 €
3.1.5 Certifikata mbi StatuSin MAMTESOL wue.eveivrirreirirererec e ee s 2.00€
3.1.6 VErtetim nZa ATKIVI ..ottt e oot 1.00 €
3.1.7 Procesverbal pér pranimin e atésisé dhie amBSisSe .........oceeeveomreeeeerveeeeeereeseeeeo, 1.00 €
3.1.8 Certifikaté € NENSKIELESISE ....vevverreereereeeee e e 1.00 €
3.1.9 Certifikaté mbi vendbanimin ... ..o, 1.00 €
3.1.10 DESRMI VACKJETE......cvremneieieceetiie ettt 3.00€
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3.1.11 Vértetime t& ndryShME c.o..occiviiiiiiiiieerrense s 1.00 €

3.1.12 Deklaraté e bashkesisé fAmIljare .......cocvvvivvmviiii s 2.00 €

3.1.13 Regjistrimet € m&vonshme te lindjes, me certifikats .......oovviviininiiicns 500¢€

3.1.14 Regjistrimet e mévonshme te vdekjes — me certifikaté ..., 1.00 €
3.1.15 Regjistrimi i martesgs(Ceremonia & MAIESES) .....oovvimimrmnimrminnsinerinns i 5.00€
3.1.16 Regjistrimi i martesés (ceremonia e martesés jashté objektit t&€ Komunés)............. 100.00 €
3.1.17 Kérkesa, Parashtresa, ANKESA ...ccouiiiirii ittt 1.00 €
3.1.18 Vértetim i mjeteve pér jetesé pér boten € Jashtme ..o, 5.00€
3.1.19 Kopje e dokumentit t& vieter nga Arkiva ... 1.00€

3.1.20 Kérkesa pér ndryshime ose pérmirésime n€ librat AME-S wooeetreerercereneeiseeeeeeneens 500€
3.1.21 Kérkesa pér ndrrimin e emrit dhe mbiemrit ..o 20.00 €
3.1.22 Ndérrimi i emrit dhe mbiemrit pér fEmijét deri né 10 viet8, paguhet .........cocovvveverecne 5.00€
3.1.23 Pér rikthimin e mbiemrit t& vajzérisé paguhet taksa prej ......ovcvvvevevrrnnieiesisisnininnnnns 3.00€
3.1.24 Dokumentet e [&shuara nga E-KIosKU.....ocivoriiiii e 1.00 €
3.2 Léshimi i Certifkatave zyrtare pérmes web-fages-postes elektronike-online:

Lloji i dokumentit Shuma €
3.2.1 Certifikata e lindjes .....ooovviii 2€
3.2.2 Certifikata e vendébanimit....... ..o 2€
3.2.3 Certifikata € MartesBs. .......uivininr i 2€
3.2.4 Certifikata e Shtet8sis€.......c.ooviiiiiiiiii 2€

3.2.5 Ekstrakti 1 HNdJEs «..oneneni i 2€

3.3 Sipas nenit 3.1 Nga t& gjitha pagesat lirohen kéta persona: Personat n€& asistencé sociale,
Invalidét e luftés, Familjet e déshmoréve, Veteranét e lufis (Familja e ngusht€), Ish t& burgosurit
politik(vetém individi), Invalidét civil t& luftés (vetém individi). Personat me aftési t& kufizuar
(me anétarét e ngushté t&€ familjes).

3.4 Gjithashtu lirohen nga té gjitha pagesat sipas nenit 3.1 edhe rastet q¢ jané né fazén e
aplikimit pér asistencé sociale e t& cilén gjé mund ta déshmojné& me dokumentin nga Qendra pér
Puné Sociale se jané né fazg t& aplikimit.

3.5 Parashtruesit e kérkesés sipas nenit 3.3 duhet t& déshmojné se i takojné njérés nga kategorité
¢ caktuara si dhe aférsing familjare me parashtruesin e kérkesés.

3.6 Lirohen nga pagesa e taksés administrative parashtruesit e kérkes&s pé&r interes (&
pérgjithshém pér léshimin e dokumentit nén pikén 3.1.17 dhe 3.1.19 (€ cilén e b&jn& zyrtarét nga
institucionet shtetrore/pér nevoja zyrtare shtetrore, Institucioneve Publike, Kryetarét e
Fshatrave, Bashkésive lokale, Pérfagésuesit e Shkollave, OJQ-ve, dhe Shoqatave Humanitare.

3.7 Nga pagesa e taksés Administrative lirohen pjestarét e komunitetit RAE né bazé (€

Memorandumit né mes t& KK-Shtime dhe CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové).
Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).
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DREJTORIA PER PLANIFIKIM URBAN, KADASTER DHE GJEODEZI

1. Sektori pér Urbanizm dhe Ndértim

Neni 4
4.1 Duke u bazuar né Ligjin e Ndértimit Nr.04/L-110, Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18
pér Taksat Administrative, pér Leje Ndértimore, Leje Rrénimi dhe Tarifat pér Rreguilimin e
Infrastrukturés, Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi, pércakton kéto tarifa
ndértimore pér Sektorin e Urbanizmit dhe Ndértimit:

4.2 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I- pér téré territorin ¢
Komunés s& Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2021 &shté: 1.30€ /m2. (Formulg e cila mund & ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m? x m’ e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.3 Taksa Administrative pér léshimin e Lejes Ndértimore -Kategoria I1- pér t&r€ territorin e
Komungs sé Shtimes, duke u bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe
formulén e pérllogaritur pér vitin 2021 &shté: 2.00€ /m2. (Formulé e cila mund t& ndryshoi nga
viti né vit) Formula: (Tarifa pér m? x m” e ndértimit= taksa e ndértimit)

4.4 Tarifa pér rritjen e Densitetit t& Infrastrukturés pér téré territorin ¢ Komunés s& Shtimes, duke
u bazuar nga legjisiacioni i Kosovés dhe unifikimit & tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2021 &shté: 154.50€. Kjo taksé aplikohet vetém pér njésité e reja t& banimit.

(Formulg e cila mund t& ndryshoi nga viti n& vit)

Formula:

njésia e re banuese
(m2)
nr.banorve per njési |x Tarifa rregullati ve pér rritjen e densitetit € infrastruk tur€s pér kok& banori

(50

4.5 Taksa Administrative pér Leje Rrénimi pér téré territorin e Komunés s€ Shtimes, duke u
bazuar nga legjislacioni i Kosovés dhe unifikimit t€ tij si dhe formulén e pérllogaritur pér vitin
2021 éshté: 0.70€ /m2. (Formulg e cila mund t& ndryshoi nga viti né vit) Formula: (Tarifa pér
m? x m? e ndértimit= taksa e rrénimit)

4.6 Taksa Komunale p&r ndértim t€ infrastrukturds, pércaktohet né bazé t& nenit 17.1 t& Ligjit
pér Financat e Pushtetit Lokal Nr.03/L-049, dhe duhet t& pércaktohet né bazé t€ Marréveshjes pér
Infrastrukturé né mes aplikantit dhe organit kompetent t€ pérshkruar n& ligjin e Ndértimit
Nr.04/L110, neni 23, neni 7,8 dhe 9 i Udhézim Administrativ MMPH- Nr.02/18 Pér Taksat
Administrative pér Leje Ndértimore, pér Leje Rrénimi si dhe Tarifat pé& Rregullimin e
Infrastrukturés. Kontrata duhet t& jeté ligjérisht e zbatueshme q& specifikon termet dhe kushte pér
sa i pérket financimit dhe sigurimit t& infrastrukturés.
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4.7 Nga nenet ¢ taksave 4.2 dhe 4.3 lirohen ndértimet e karakterit Bujqésor si dhe Subjektet
Afariste né Zonat Ekonomike né Shtime.

4.8 Referenca pér projektet e realizuara ne Komunén e Shtimes .............coccooeiinnn . 10.00 €
4.9. Ndértimi i objekteve té infrastrukturés:

4.9.1 Pér aktin me t& cilén Icjohet gropimi pér ndértimin e infrastrukturés né hapésirat publike
pér persona fizik dhe juridik, ( jo institucionale dhe donator) si:

4.9.2 Rrjet ujésjellési (Per metér Gjatesi).......ovvvrmiiiinniiiii 0.30 €
4.9.3 Rrjet kanalizimi (P&r met&r Gjatési)........ooonieri i 0.30 €
4.9.4 Rrjet elektrike té tensionit t& ulét (P&r metér Gjatési)...........oooviiii 0.30€

4.10 Pér aktin me té cilén lejohet gropimi pér ndértimin e trasave kabllovike dhe ajrore té
infrastrukturés né hapésirat publike pér pérsona fizik e juridik, (jo institucionale dhe
donator) si:

4.10.1 Rrjet telekomunikacioni dhe televizive (Pér metér Gjatési)................cooviniinnn 040€
4.10.2 Rrjete elektrike t& tensionit t& larté (P&r meter Gjatési) ..........oooeviiiiiiinn 0.50€

4.11 Pér aktin me té cilén lejohet ndértimi i objekteve te infrastrukturés né hapésirat
publike pér pérsona fizik dhe juridik, (jo institucionale dhe donator) si:

4.11.1 Antena (GSM) — (PEF COPE)..uvuirieririenieri e 150.00 €
4.11.2 Antena — internet e t& ngjajshme — (PE&r Cop&) ....cooooviiiiiiiiiiiinin 100.00 €
4.11.3 Trafostacionet shtyllg — (P& Copé)....c.ocvviriniiiiiiii 50.00 €
4.11.4 Trafostacionet Bind& — (PEr Cope)...c.vvvrnernriiiiiiiiiiiicii e 100.00 €

2. Sektori pér Mjedis

Neni 5
5.1 Pér Leje Mijedisore Komunale zbatohen procedurat né bazé t& Ligjit Nr.03/L-025 Pér
Mbrojtjen e Mijedisit, si dhe neni 15 pika 1.1 dhe 1.2 t& Udhézimit Administrativ Nr.01/2017
dat& 02.05.2017 pér Dhénien e Lejes Mjedisore Komunale,
5.1.1 P&r tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t€ paguaj tarif€n prej 0.2% t€
vlergs investuese mbi 25,000€.
5.1.2 Pér tu paisur me Leje Mjedisore Komunale, aplikuesi duhet t& paguaj 50€ pér vleré
investive deri 25,000€

3. Sektori pér Kadastér dhe Gjeodezi

Neni 6
N& bazé t&¢ Udh&zimit Administrativ Nr.09/2020, pér tarifat e shérbimeve pér regjistrimin e t&
drejtave t& prongs s& paluajtshme i dt. 12.11.2020, i fugizuar shtaté (7) dite pas nénshkrimit nga
Ministria ¢ Ekonomisé dhe Ambientit ~ Agjencioni Kadastral i Kosovés. Pér ndarjen dhe
regjistrimin e parcelave, si dhe tarifat e shérbimeve kadastrale pér regjistrimin e t& drejtave t&
pronave t€ paluajtshme nga Zyra Kadastrale Komunale, dhe Gjeodezike, jan€ aprovuar si vijon:
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6.1 Ndérrimi i kulturave parcelave:
6.1.1 Ndérrimi i kulturés né njé parcelg, pa matje gjeodezike..........cccoovvvivirncssinnnne 10.00 €

6.2 Punét e zyrés sipas kérkesés sé paléve:
6.2.1 Kontrrollimi dhe regjistrimi né regjistér i té dhénave nga tereni pér njési kadastrale ....20 €

6.3 Baza gjeodezike:

Pika trigonometrike:

6.3.1 Kordinatat Y, X me parshKrim .........coooviuiererriimiiininnnnrinionseserscnnnnnenen3.00 €
Pikat Lidhé&se:

6.3.2 Kordinatat Y, X me pershKrim ... ..o 4.00€
Pikat poligonale:.

6.3.3 Kordinatat Y, X.Z me pérshkrim........ooooiiii 3.00€
Piké reper:

6.3.4 Kordinatat Y,X.Z me pershKrim..........cooooiiii 5.00 €
Pikat ng linjé:

6.3.5 KOTAINAAL Y, X .7 +oeieieeeeererieiseerasenneesesneneaneinenennnecnsnnaesressnsnernssnsessmnnnnnns 2200 €
Pikat e detajit:

6.3.6 Kordinatat Y, X . et eararer e nssrerrernesnessesasessneserennnnnes 1LLOO €
6.3.7 Vendosja e plkave trlgonometrlke ............................................................. 50.00 €

6.4 Liéshimi i dokumentit nga baza e té dhénave kadastrale tekstuale apo grafike sipas
kérkesave té paléve nga ZKK:

6.4.1 Certifikata mbi PronBn........coooiiiiiiiiiiii 4.00 €
6.4.2 Kopja e planit format A-4 pér njé KOPJE ....evvvrnviiviriiiriin i, 4,00 €
6.4.3 Kopja e planit format A-4 pér ¢do parcel€ tietér —plus ... 200€
6.4.4 Kopja e hartés kadastrale AO,letér e thjesht€1:500, 1000,1:5000...........oiiinnin. 20.00 €
6.4.5 Dhénja e vértetimeve t& ndryshme......... ...ccoooviiiiiiinnnnnnennenn 3.00 €
6.4.6 Historiati p&r njé parceld..... ..o 20.00 €
6.4.7 Certifikata e pronésisé mbi 10 fage t& shtypura.............ooooiii, 20.00 €

6.5 Punét e vecanta gjeodezike:
6.5.1 Bartja né teren e t& dhénave nga planet urbanistike pér objekt individual. pér m®......... 0.50€
6.5.2 Bartja ng teren e t& dh&nave nga planet urbanistike pér objekte t€ banimi kolektiv apo

AFAMISE PBE M7 ...t oeiitieeeeeieeri e e e er e e e e et et e e et a e et e e e, 0.50€
6.5.3 Identifikimi i njésive kadastrale n€ Zyre........oceeeiiiviiiiiiii ..10€
6.5.4 Konsulta profesionale... e .. 10€
6.5.5 Parcela né format dlg]ltal (shplﬁle dwg, gmi lli) dera né 1 ha s1pas kerkeses s€ pales
(pronarit, te autorizuarit, gjeodetit t& HCENCAr)....ovvrriiiiiiiii 10€
6.5.6 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) nga 1 ha deri 2 ha sipas kérkesgs s€ palés
(pronarit, te autorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodete te licencuar)................ 20€
6.5.7 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili) nga 2 ha deri 5 ha sipas kérkesés s& pales
{pronarit, te autorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodete te licencuar)................ 40 €
6.5.8 Parcela né format digjital (shpifile, dwg, gml, ili} mbi 5 ha sipas kérkesés s& palés (pronarit,
teautorizuarit, gjeodetit te licencuar apo kompanis gjeodetete licencuar).......oocvvvervecennnreennnn. 60 €
6.5.9 CD-KOMPAKE ISKU...ccvivmmiriiiitiiniitiii sttt 0.50 €
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6.6 Rexhistrimi i kontratave té shitéblerjes s& patundshmérive béhet sipas vlerés sé
kontratave si vijon:

6.6.1 Pér vlerén e transaksionit deri 10.000 € - Tarifa &sht8 prej....ccoevvvevvvcreereevniinnn . 30 €
6.6.2 Pér vierén e transaksionit prej 10.001 € deri 50.000 € Tarifa &sht€ prej.....c..cceoen oo . 50 €
6.6.3 Pér vlersn e transaksionit prej 50.001 € deri 100.000 € Tarifa Esht€ prej ........coooer e, 70 €
6.6.4 Pér vlerén e transaksionit prej 100.001 € deri 200.000 € Tarifa &shté prej......cccrveeerncs 90 €
6.6.5 Pér vlerén e transaksionit prej 200.001 € deri 500.000 € Tarifa &sht€ prej.....oveeennes 120 €
6.6.6 Pér vlerén e transaksionit prej 501.000 € deri 1.000.000 € Tarifa &sht€ prej.....ccovenene. 240 €
6.6.7 Pér vlerén e transaksionit mbi 1.000.000 € Tarifa Sht& prej....c.corereeereiisisonenennescsnnns 500 €

6.6.8 Pér vierén e Kontratés-Transaksionit q& &shtg vértetuar para vitit 1999 Tarifa éshté ..... 50 €
6.6.9 Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtés s& pronésisé mbi pronén e paluajtshme apo t& drejtave
tjera sendore, né bazé t& vendimit t& organit administrativ apo gjyqésor pér ¢do pronar, Tarifa e
pagesés ESNE NE SHUMEN PIEf ..ot s 30€

6.7 Rexhistrimi i kontratave t& dhuratés patundshmérisé béhet sipas vlerés s€ kontratave:
6.7.1 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé sipas kontratés s& dhurimit pér anétarin e familjes &shte
............................................................................................................... 30€
6.7.2 Tarifa pér rexhistrimin e pronesisé sipas kontratés s& dhurimit pér personin q& nuk &shté
anétar i familjes dhe nuk &shté caktuar vlera e pron€s Esht€ ... 80 €

6.7.3 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé sipas kontratés pér dhurimin e pronés s& paluajtshme n&
t& cilén &shté caktuar viera e pronés dhe dhuratmarrési nuk éshté anétar i familjes, zbatohet tarifa
sipas nenit 5 & kétij Udhézimi Administrativ ¢ g¢ i bie t& zbatohet (Neni 6, pika 6.6 ).

6.7.4 Anétar t& familjes s& ngushté né vijé t& drejté konsiderohen: (nga gjinia e gjakut- prind&rit,
djali vajza nipi dhe mbesa).

6.7.5 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé sipas kontratés mbi mbajtje t& pérjetshme pér

personin q& &shi€ anétar e familjes EShI€.. ..o 30€
6.7.6 Tarifa pér rexhistrimin e prongsisé sipas kontratés s& mbajtjes s& pérjetshme per personin
qé nuk &shté anétar i familjes dhe nuk &shté caktuar vlera e pronés tarifa &shté............... 80€

6.7.7 Tarifa pér regjistrimin e prongsisé sipas kontratés pér mbajtjen ¢ pérjetshme, né t€ cilén
sshté caktuar vlera e pronés dhe mbajtés nuk &sht& anétar i familjes, zbatohet tarifa sipas nenit 5
t& kétij Udhgzimi Administrativ, e g€ i bie t& zbatohet ( Neni 6, pika 6.6).

6.7.8 Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtés n& bashké&pronési apo pronési t& pérbashkét pér

bashkg&pronarin apo pronarin & pérbashkét €shte..........cvvierni 30€
6.7.9 Tarifa pér rexhistrimin e t& drejtés né prongsi t&€ pérbashkét pér bashkéshortét
BRI v eeveeeeeciietestassrssee et e s n e e et s bbbt e n e anna e b ene e e e 30 Euro, pérnjé titull juridik.

6.7.10 Tarifa pér rexhistrimin e njésisé kadastrale si pjesé e ndértesés &shté.... 25 Euro pér njési.
6.7.11 Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e pronésisé s& pérbashkét t& ndértesave kolektive né
bashké&pronési.

6.7.12 Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e hapesirave te perbashketa si njesi te veganta.

6.7.13 Tarifa pér rexhistrimin e pronésisé né bazé t& ndarjes nga bashképronésia apo pronésia e
pérbashkét pér secilin bashképronar qé béhet pronar individual €shté...........ccooevervenernn. 30€
6.7.14 Lirohet nga tarifa pér rexhistrimin e ndarjes nga bashk&pronésia sipas nenit 6 paragrafi 4
dhe 6 i UA Nr.12/19 pér ndarjen dhe rexhistrimin e parcelés.

6.7.15 Tarifa pér ¢do trashégimtar pér rexhistrimin e pronésisé né baz&€ t€ trash&gimisé

13 (< RO U OO U OUUU P OUN: 10 €
6.7.16 Tarifa pér ¢do trashégimtar pér regjistrimin e prongsis€, né bazé t& trashégimisé e cila
rrjedh nga testamenti ESHLE ... 20 €
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6.7.17 Tarifa pér regjistrimin e prongsisé né bazé t& shképutjes s& bashkésisé familjare pér ¢do

anétar t& familjes g& b&het pronar Eshté ... 20€
6.7.18 Tarifa pér regjistrimin e pronésisé né bazé t& ndérrimit — kémbimit t€ pronés s&
paluajtshme pér secilin pronar ESHLE .......oocvmiini 40 €

6.8 Tarifat pér rexhistrimin e hipotekave:

6.8.1 Kredia né vlergn deri n& 30.000 €....oonmiiiiiiiiirreeir e 20€
6.8.2 Kredia né& vlerén prej 30.001 deri 50.000 € tarifa &shté.................oo, 30€
6.8.3 Kredia né vlerén prej 50.001 deri 100.000 € tarifa &sht€...........c..ooooiiiin 60 €
6.8.4 Kredia né vlerén prej 100.0001 deri 200.000 € tarifa &shté................o 90 €
6.8.5 Kredia ng vierén prej 200.001 deri 500.000 € tarifa &shté...................c.o.oiii 120 €
6.8.6 Kredia né vlerén prej 500.001 deri 1.000.000 € tarifa &shté.......................o 240 €
6.8.7 Kredia né vierén mbi 1.000.000€ Esht&..........cooviiiiiiiiiiiiii s 400 €

6.8.8 Hipoteka e cila regjistrohet né dy apo mé shumé ZKK, tarifa pérpjestohet né ményré t&
barabarté.

6.8.9 Tarifa pér modifikimin e hipotekés s& regjistruar &shté..................on 10€
6.8.10 Lirohet nga tarifa, fshrija e hipotek&s nga regjistri.

6.9 Tarifa pér rexhistrimin e servitutit, medifikimin, barrave dhe ngarkesave tjera:
6.9.1 Tarifa pér rexhistrimin e & drejtés sé servitutit pér secilén parcelé dominante apo

PEISON BSHEE. ...ttt e e 30€
6.9.2 Tarifa pér modifikimin e servitutit 8sht& ... 10€

6.9.3 Tarifa pér fshirjen e servitutit nga regjistri 8sht& ..o 20€

6.9.4 Tarifa pér rexhistrimin e barrés né tatimin né& pronén e paluajtshme.............cocceeee 20€
6.9.5 Lirohet nga tarifa regjistrimi i masés s€ sigurisé (mas&s s& pérkohshme) apo modifikimin e
saj.

6.9.6 Tarifa pér rexhistrimin e vérejtjes sipas Ligjit pér regjistrin e t& drejtave & pronés sé
paluajtshme EShtE..... ... 40€

6.9.7 Tarifa pér rexhistrimin ¢ ndalesés nga p&mbaruesi privat apo Gjykata né proceduré
pérmbarimore pér secilén njési kadastrale sht&............ccoooiiie 30€

6.9.8 Tarifa pér rexhistrimin e vérejtjes t& mbajtésit né pronén e paluajtshme & mbajturit né
momentin e lidhjes s& Kontratés mbi mbajtje t& pérjetshme Eshté .......oovvieriiiiiiis 20 €
6.9.9 Tarifa pér modifikimin e barrés apo ngarkesés tjetér Esht€.........oovmiiiieinnnnninss 10 €

6.9.10 Lirohet nga tarifa, fshirja e barrés apo ngarkesés tjetér.

6.10 Tarifa pér regjistrimin e té drejtés sé shfrytézimit — girambajtja:

6.10.1 Rexhistrimi i t& drejtés s& shfrytézimit — qirambajtjes pér ¢do njési kadastrale, kur pronar
éshté Qeveria apo Komuna me koh&zgjatje deri n& 10 vite, tarifa &shté.............oei 10 €
6.10.2 Rexhistrimi i t& drejtés s& shirytézimit — girambajtjes pér ¢do njési kadastrale, kur pronar
gshté Qeveria apo Komuna, me koh&zgjatje 10 deri 40 vite, &shté...........ccovecieinin, 30€
6.10.3 Rexhistrimi i té& drejtés s& shfrytézimit — girambajtjes pér ¢do njési kadastrale, kur pronar
gshté Qeveria apo Komuna, me koh&zgjatje 40 deri 99 vite, Eshté...........ccoooeeie 50€
6.10.4 Rexhistrimi i girasé nga personi fizik apo juridik né koh&zgjatje deri n& 10 vite, pér ¢do
njési kadastrale BShtE ... 10€

6.10.5 Rexhistrimi i girasé nga personi fizik apo juridik né koh&zgjatje deri n& 10 vite, pér ¢do
NjEsi Kadastrale SNLE ........c.viiiiieiiiiiere et 10€

6.10.6 Rexhistrimi i qirasé nga personi fizik apo juridik n& kohé&zgjatje mbi 10 vite, pér ¢do
njési kadastrale EShtE .....oocoviririiiiiii e 20€
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6.10.7 Rexhistrimi i t& drejtés sé shfrytézimit — qirambajtjes, pér pronat e privatizuara nga ish
Ndérmarja Shoqérore, me kohézgjatje prej 99 vite, béhet duke zbatuar tarifén e p&rcaktuar sipas
nenit 5 t& kétij UA, q& i bie t& zbatohet ( Neni 6, pika 6.6).

6.11 Regjistrimi i té drejtave tjera:

6.11.1 Korigjimi i t&¢ dhénave kadastrale q& konstatohet se jané regjistruar gabim si pasojé ¢
dokumentacionit t& dorézuar nga palét EShE ......ocriiiii 30€
6.11.2 Lirohet nga tarifa pér korigjimin e t& dhénave kadastrale g& konstatohet se jané regjistruar
si pasojé e gabimit t& ZKK, apo AKK, si dhe t& gjitha gabimet ¢ konstatuara nga sistemet e
méparshme.

6.11.3 Lirohet nga tarifa pér korigjimin e numrit identifikues “KCID” né numrin personal té
pronaréve. ZKK &shté e obliguar q& t& bgjé korigjimin e numrit identifikues “KCID” sipas
detyrés zyrtare.

6.11.4 Regjistrimi i & drejtave t& cilat nuk jang pérfshiré me dispozitat ¢ kétij Udhézimi
AMINISIEAIV BSHEE. . . oeeviieereeriesresrrseeeseererre st s sae et e s aesbe s e et s s s et e b s aa s a e s s 50€

6.11.5 ZKK apo AKK &shté e obliguar qé pas ¢do ndryshimi né regjisteér t€ e paisé paién me
certifikaté pronésie dhe kopje palni pa pagesé.

6.12 Nga neni 6.4.1, Lirohen nga pagesa ¢ Taksave Komunale pér l&shimin e dokumentacionit,
sic jané Certifikatat mbi pronésiné dhe Vértetime tjera mbi prondsing, Certifikata g& nuk kan&
pronési, personat e pérfshiré n€ kategorité e dala nga lufta si vijon: Invalidét e luftés (individi),
Familjet e déshmoréve dhe t& zhdukurve t& UCK-sé (familja e ngushté). Lirimi b&het mbi bazén
e nenit 8.1.8 dhe nenit 9.1.13 t& Ligjit pér Statusin dhe t& drejtat e Déshmoréve, Invalidéve,
Veteranéve, Pjestaréve t& UCK-sg, Viktimave Civile dhe Familjeve t& tyre, Nr.04/L-054, € dtés
08.10.2011.

6.13 Nga neni 6.4.1, né bazé t& nenit 27 t€ Ligjit p&r Veteranét e Luftés s&¢ UCK-sé Nr.04/L-261,
dt.3.04.2014; Lirohen Veteranét e UCK-sé (vetém individi).

6.14 Lirohen personat né asistence sociale, duke pérfshiré edhe ata q& gjinden n€ fazén e
aplikimit t& cilét mund ta déshmojn& me dokumentin nga Qendra pér Puné Sociale se jang né
fazé t& aplikimit.

6.15 Nga neni 6.4.1, Lirohen nga pagesa e Taksave Komunale pér léshimin e dokumentacionit,
si¢ jané Certifikatat mbi pronésiné dhe Vértetime tjera mbi pronésing, Certifikata q& nuk kané
pronési, pjestarét e komunitetit RAE n€ bazé t¢ Memorandumit né mes t& KK-Shtime dhe
CRP/K (Programi pér t& Drejtat Civile né Kosové). Pérkatesia etnike e kétyre komuniteteve
vértetohet nga ana e Zyrés pér Komunitete (Formulari).

6.16 Tarifat pér shérbimet online:

6.16.1 Pér njé pérdorues GUI pér person tarifa Eshté ... 20 €
6.16.2 Pérnjé pérdorues UCWSS si INSHIUCION wooeeiiiiimiiiciri i 100 €
6.16.3 Mirémbajtja vietore pér shérbimet e ofruara online Esht& ..o, 200 €

6.16.4 Pérjshtimisht nga paragrafi 6.16.3 i kétij neni, béhet per personat fizik dhe juridik t& cilét
regjitrojné t& drejtén e hipotekés;

6.16.5 Bazuar né paragrafin 6.16.4 t& kétij neni, regjistrimi i hipotekés &sht€ 5 euro, ndérsa
modifikimi dhe fshirja e saj €sht€ pa pagesé.

6.16.6 Verifikimi i informacioneve pér njési kadastrale &shté ...........ccovviniineriecnins 2€
6.16.7 Verifikimi i informacioneve pér person Esht€........ccoovveiniconnn 6€
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6.16.8 Tarifat e percaktuara ng paragrafin 6.16.6 dhe 6.16.7 & kétij neni, vlejng pér t& gjitha
institucionet publike dhe ato private g& me ligj kang autorizime publike.

6.16.9 Nxjerrja e certifikatave onling EShE ... 3€
6.16.10 Lirohet nga tarifa pér regjlstnmm e shénimit nga pérdoruesit sipas paragrafit 1 t& kétij
neni. Pérdoruesi nga paragrafi 1 i kétij neni jané t& obliguar qg té bgjé rexhistrimin e shénimit.

DREJTORIA PER SHERBIME PUBLIKE

Sektori pér Inspektorat

Neni 7
7.1 Pélgimi Komunal pér aktivitete biznesi:
7.1.1 Lshimi i Lejes p&r puné me auto-taxi oo 30.00 €
7.1.2 Vazhdlmnlejeveperauto ¥ 0'4 AR tereererrnrneeeeeeinneeeennnn 10.00 €
7.1.3 Ndarja e vijave te reje te autobusn urban dhe perlferlk ................................... 50.00 €
7.1.4 Vazhdimi i linjave t& autobusit né trafikun urban dhe periferik..............c.......... 30.00 €
7.1.5 Regjistrimi pér puné me Kioska .........ccooeiiiiinnniiiiiniiiiiiinncecnn: 15.00 €

7.2 Pélgimi Higjeniko-teknik e Sanitar pér subjektet afariste, mbi bazén e Ligjit pér
Inspektoriatin Sanitar, Nr.2003/22:

7.2.1 Objektet industriale..........coviiiiiiiiiiirii 10.00 €
7.2.2 Shitja e derivateve t& naftés (pompat e benzings), depot e gazrave...................... 25.00€
7.2.3 Restorantet, hotelet, motelet, therrtoret, objektet pér prodhimin e ushgimit ........... 25.00 €
7.2.4 Ordinancat shendetsore private, barnatoret mjeksore, barnatoret bujgesore dhe laboratoret
3110 41111 - OO PP PP PRSP Py 25.00 €
7.2.5 Vetsherbimet Shup.K. ..o 25.00€
7.2.6 Kuzhinat (ZJelltoret) .......coove i 15.00 €
7.2.7 Embéltoret, Kafiterit...o..ovininer e 15.00 €
7.2.8 Dyganet treg&tare t& PAVAIUIA ......ouvririntnn i eetetiaiiiata e tan et aaeaeeeenree 10.00 €
7.2.9 Dyganet e pavarura zejtare-tregEare. ........ocuuiininiiniiiiii 10.00 €
7.2.10 Dyqanet e pavarura zejtare-sh€rbyese.. ... 10.00 €
7.2.31 Zyret dhe agjensitd ........oooiiiiiiiii 10.00 €
7.2 12 KOOSO et ee ettt et e e et e e e e e e 5.00€
7.2.13 Gurethyesit, Betonjerkat, eksploatuesit e zhavorit ... 25.00 €
7.2.14 Veprimtarit Sherbyse ne sektorin e Teknologjis Informative dhe produkteve te tyre dhe te
gjitha veprimtarit & kesaj [amije.. ..o 25.00 €

7.2.15 Mos paisja me pelqime sanitare, mjedisore dhe aktet tjera zyrtare do te zbatohen
dispozitat ndeshkuese me ligjet, udhezimet dhe rregulloret ne fuqi.

7.2.16 Pér zbatimin e kesaj rregulloreje jane kompetent Inspektorati Komunal dhe Policia ¢
Kosovés.

7.3 Lejet pér garkullimin e automjeteve té rénda motorike né rrugét ku éshté ndaluar
garkullimi i automjeteve né fjalé, pér ngarkim — shkarkim té mallit mbi 7 toné:
7.3.1 Leje n& rrugét “T. Sinani” “Komandant Kumanova” dhe “A. Jashari” I deri 3 dité...10.00 €

7.3.2 Leje pér té gjitha rrugét tjera- 1 deri 3 dité ... 5.00€
733 Leje- 1deri 15dite ..o 15.00 €
7.3.4 Leje mujore per 1 Kamion......oooviiiiiiiiiiiiiir i 25.00 €
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7.3.5 Leje vietore per | Kamion ........ooiviveirriniiiiiii i 150.00 €
7.3.6 Leje vjetore pér gdo Kamion té dyt€ ose mé shumé i shtohen edhe nga .................50.00 €
7.3.7 Té gjithé operatorét qé nuk jané t& komungs s& Shtimes e € cilét furnizohen apo furnizojné
bizneset né komunén e Shtimes duhet té deshmojn& me fatur furnizimin apo shitjen e mallrave
népér kéto biznese q& kané leje qarkulimi mbi 7 tong, e cila l&shohet pér té gjitha veprimtarit e
bizneseve né komunén e Shtimes vetém népér rrugét t& cilat jané t& lejuara me rregullore
komunale.

Neni 8
8.1 Taksa pér pronésiné né automjet:
8.1.1 Té gjithé pronarét — poseduesit e automjeteve motorike né Komunén e Shtimes t& cilat
rexhistrohen duhet 18 paguajné taksén Komunale sipas késaj tabele:

Nr. Emértimi — Lloji i Automjeteve Shuma €
1. -T& gjitha Automjetet me peshé té pérgjithshme deri né 3500 kg. 10.00
-T¢& gjitha llojet e Motogikletave g& rexhistrohen.
2. - Té gjitha Automjetet me peshé t& pérgjithshme mbi 3500 kg. 20.00
- T& gjithé Autobusét dhe Minibusét.
3. - Lirohen nga pagesa té gjitha llojet e Rimorkios, Traktorét dhe 00.00
mjetet tjera bujgésore.

8.2 Nga Taksa pér pronésiné né automjet lirohen:

8.2.1 Automjetet e: Emergjencés, Zjarréfiksave, Policis¢, Komunés, Shoqatave jo geveritare,
Ushtarake, dhe t& organizmave ndérkombétaré - Déshmi pér kété éshté Libreza e Automjetit.
8.2.2 Familja e ngushté e Déshmoréve t&€ UCK-sg, dhe Invalidét e luftés s& UCK-s&;

8.2.3 Personat me Invaliditet ushtarak dhe t& punés, déshmi pér kétg &shté: Vendimi mbi
Invaliditetin nga Ministria e Punés.

8.2.4 Personat me aftési té kufizuara.

8.3 Taksa Komunale pér shfrytézimin e Pronés Komunale me destinacion t€ pérkohshém:
8.3.1 Kiosget (Qoshqet), Objektet Montazh etj. né Komunén e Shtimes jang t€ obliguar &
paguajné taksén pér njé Muaj sipas késaj tabele:

Nr. Zonat Sasia Cmimi pér 1 Muaj
1 Zona e paré 1 m? 2 €

2 Zona e dyté | m? 1 €

3 Zona e treté I m? 0.5 €

4 Zonat rurale 1 m? 0.5 €

8.4 Taksat pér shirytézimin e hapsirave té tregut sipas llojeve paguhen sipas késaj tabele:

Njésia | Cmimi pér Cmimi pér Njé Vit

Nr Tregu Pérshkrimi Ditét matése | Njé Dité € (Rezervim)

1 Plagkave Tezgé — Lokacion

2
I. | dhei gjelbért | per shitje t& Mallie |- PTemte Lm 1.00 @m?)  100.00€
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I Plagkave

Tezgé — Lokacion

P Sy 2 ) 4
2 dhe i gjelbér | pér shitje t& Mallit Pér¢'do dité (I m 0.50 (2 m?% 150.00 €
. Shfrytézimi i . . P, .
Hapsira . INE Treg, pérveg Cmimi per njé Muaj
3 | publike Lokacionit (polygon) Igicee o promre [ 2ushall / 30€
pér Autoshkolla
4. | I Kafshéve Shitja ¢ Kafshéve 12 E premte 1 Copé 2.00 /
trasha
5. | I Kafshéve .Sh{.tja e Kafshéve t& E premte 1 Copé 0.50 /
1méta
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamiong, | N
6. kafshéve Qerre, Rimorkio, etj. E premte fm. gjatési 1.00 /
I Gjelbér dhe | Shitje me Kamioné, . s Deri 3500 kg - 100.00€
7| kafshéve Qerre, Rimorkio, e, | & ¢ dodite  |lm. gjatési 0501 Vibi 3500 kg - 150.00€
[ Plagkave Parkimi i Pérve e Premte ,,
8. dhe i gjelbér | automjeteve e Shtun e Dielé | Cope 0.50 /
9. | I Kafshéve Peshorja e kafshéve  [Pér njé vit Paushall / 150.00€

VEREITIE: Zhavorri ose materiali tjetér ndértimor nuk &shté i lejuar t& zbrazet né tokg, né lokacionin e tregut.

8.5 Taksat pér shfrytézimin e hapésirave publike né Komunén e Shtimes, paguhén sipas

késaj tabele:

MBI BAZEN E PLOTESIMIT TE KUSHTEVE, DHE LEJES TE LESHUAR NGA ORGANI KOMPETENT I
ADMINISTRATES KOMUNALE PAGESA KRYHET NE VALUTEN EURO PER NJE METER KATROR
SIPERFAQE KOMUNALE-PUBLIKE QFE SHFRYTEZOHET - SIPAS KESAJ TABELE:

PAGESA SIPAS ZONAVE -€

Pér Zona | Zona | Zona | Zona SHERYTEZIMI I PERKOHSHEM 1 HAPSIRAVE

1 5 4 3 2 1. Shitje sezonale té Lévizshme, ( Frigorifer, Fara, Cigare etj)

2 3 6.40 | 480 ]3.20 2. Vendosje t& Panaireve, Tregje dhe Reklamim t& automjeteve,

3 12 960 | 720 |[480 3. Shirytézimi i sipérfaqges pér Reklam. t& mallrave t& ndrysh&m

4 16 12.80 | 9.60 6.40 4. Vendosja e Reklamave, pagesa pér metér katror té reklamés,

5 20 16 12 8 5. Vendosja ¢ Verandave, Pushimoreve, Cadrave pér biznese etj,

] 24 19.20 | 14.40 | 9.60 6. Vendosje t& pajisjeve pér lojéra t& ndryshme dhe argétim,

7 28 22.40 | 16.80 | 11.20 7. Vendosje t& p&rkohshme té pajisjeve dhe materialit pér ndértim,

8 32 9560 [ 1920 | 12.80 8. Vendosje té Kontejneréve pér mbeturina ricikluese pér m?.

9 36 2880 | 21.60 | 14.40 9. Shirytézimi i sipérfaqes- hapésirés publike pér nevoja t&

10 40 32 24 16 ndryshme t§ qytetaréve.

11 44 35.20 | 26.40 | 17.60 10.Pagesa pér parkimin e automjetit, dhe me rimorkio né

12 43 38.40 | 28.80 | 19.20 Parkingun Publik n& Rrugén kryesore - Shtime &shtg 0.20€
{Njézet cent) pér njé oré.

8.6 Pér dhénien e Objekteve t& médha ose sipérfaqeve t€ toké&s, Komunale-Publike me gira ose
né forma tjera pér shfrytézim afatshkurté ose afatgjaté, kérkesa e palés duhet t& i nénshtrohet
procedurés administrative, sipas Ligjeve pozitive t€ Republikés s€ Kosovés dhe Rregulloreve €
Komunés sé& Shtimes, dhe pér té€ vendos Kuvendi i Komunés ose Organet e tij.

8.7 Tarifat fikse (Pa-TVSH) pér kryerjen e shérbimeve té grumbullimit t¢ mbeturinave
Mikse (t& pérziera) né Komunén e Shtimes.

Amvisgrité

8.7.1 Amvisérité paguajné tarifén mujore n€ shumén prej ... 431€
Komerciale/Industriale
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8.7.2 Kategoria -I- Pérfshihen, Dyqanet e vogla dhe artizanale € cilat paguajné shumén mujore

e TUU U OO SOPRPPSSPPP 6.90 €
3.7{3 Kategoria -1I- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t& médha me kosto € ulét t& shérbimit t&
cilat paguajng ShumEn MUJOIE PIEJ.....ceirwrsermsrescmerrrecnniiisiissis sttt 9.74 €
8.7.4 Kategoria -lII- Pérfshihen, Bizneset ¢ mesme deri t& médha me kosto t& moderuar t&
shérbimit t& cilat paguajné shumeén MUjore Prej..e e 16.98 €
8.7.5 Kategoria -IV- Pérfshihen, Bizneset e mesme deri t& médha me kosto té€ larté t& shérbimit
t& cilat paguajné Shumen MUJOre Preju..c oot 2242 €
Bizneset me kontrata t€ Veqganta
8.7.6 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.................. 11.21 €
8.7.7 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén.......cooeeeu... 43.54 €
Institucionet me kontrata t€ Veqanta
8.7.8 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 1.1 m® ,paguajné pér ¢’do zbrazje shumén...........c...... 11.21 €
8.7.9 Kategoria -V- Pér Kontejnerét 5.1 m® paguajné pér ¢’do zbrazje shumén........c.co..... 43.54 €

DREJTORIA PER ZHVILLIM EKONOMIK

Sektori i Bujqésisé dhe Zhvillimt Rural

Neni 9
9.1 Kompensimi pér shndérrimin e tokés bujqésore né jobujgésore
9.1.1 Me kété behet caktimi ndryshimit t& destinimit t& sipérfaqeve bujqésore sipas Udh&zimit
Administrativ, Nr.41/2006, [&shuar nga Ministria e Bujqésis€, Pylltarisé dhe Zhvillimit Rural.
9.1.2 Né komunén e Shtimes sipas strukturés sé sip&rfaqeve bujgésore ekzistojné teté klasé.
9.1.3 Kompensimi pér ndryshim t& destinimit t& Tokés sipas klasave béhet sipas tabelés né vijim:

Klasa [-r€ deri IV-1& Kompensimi  1.00 €/m?*
Klasa V-t& dhe VI8 Kompensimi  0.75 €/m?
Klasa VI1i-t&¢ dhe VIII-té Kompensimi  0.50 €/m?

9.1.4 Pércaktimi i k&tyre kuotave financiare sipas kategorive dhe klasave &shté rezident
vetém pér zonén urbane t& ndaré né tri zona.

9.1.5 Pérjashtime nga neni 8.1.4 mund t&€ béhen vetém pér rastet kur ndérrimi i destinimit té
tokés ka t& b&jé me ndértimin e Objekteve bujqésore, Fermave, Fidanishteve, Serrave e
objekteve me karakter zhvillimi t& bujqésisé.

9.1.6 Vértetim pér marrje me veprimtari bujgésore, kompensimi pér persona fiziké ......... 2.00€

Sektori pér Zhvillim Ekonomik

9.2 Certifikata q¢ ka t& b&jé me vlerésimin e pronés dhe kapitalit:

9.2.1 Pagesa né rastin kur l&shohet nga zyra mbi provat (dokumentacionit) ................... 5.00€
9.2.2 Pagesa né rastin kur duhet béré vlerésimin pérmes komisionit profesional né teren dhe

kur duhet sajuar procesverbalin perkatés ............oooiiiiii i 2500 €
9.2.3 Vértetime t& ndryshme ... [.00 €
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DREJTORIA PER SHENDETIESI DHE MIREQENIE SOCIALE

Neni 10

10.1 Tarifat Komunale pér dokumentat géléshon DSHMS-¢ dhe QPS-é:

10.1.1 Vértetim per DESHMOTEL.......veoievrrrrereiee i s (lirohen)
10.1.2 Formulari pér trajtim jasht& vendit.....oireiini (lirohen)

10.1.3 Vértetimi pér skemén invalidore dhe t& plagosurit € Juft€s...cooreeicininninn, (lirohen)
10.1.4 Vértetim nga participiiic. ...t s (lirohen)
10.1.5 Vértetim i gjendjes SoCiale. .. 1.00 €
10.1.6 VEMEHMEL [JEIA .eeeiieieeticiiecieic ettt bbb e 1.00€
10.1.7 Vértetim gé nuk i &shté marré e drejta pér t& vepruar apo e drejta prindore ...........2.00 €

10.1.8 Vértetim pér humbjen e shtetésisé s€ Republikés s&€ Kosovés ... 3.00€
10.1.9 Vértetim p&r pranim t& shtetésisé sé Republikés s&€ Kosovés ... 2.00 €
10.1.10 Vértetim q& familja nuk merr asistencé sociale (pér shtetet e jashtéme) .............. 2.00 €

10.1.11 Vértetim (mendimi) pér martesé t& parakohshme ... 3.00€

10.1.12 Vértetim pér rexhistrim t& mé& vonshém t& f€mijéve ... 2.00€

10.1.13 Vértetim q& &sht& duke u kujdesur pér f8mije ... 2.00€
10.1.14 Vértetim q& nuk i shté hequr zotésia e punés dhe veprimit ..o 2.00€
10.1.15 PElgim p&r bartjen € pasurisé .........cocoeiuiiiiiiniirrt e 2.00€

10.1.16 Pélgim pér udhétim jashté vendit pér fémijét e moshés jo madhore ................... 2.00 €
10.1.17 Kérkesé pér pérfaqésim né Gjykata pér fémijét lidhur me trashégimi................3.00 €

10.1.18 Konstatime t& ndryshme zZyrtare ..........ooooiiiiiiiiiiiir i e 3.00€
10.1.19 Pranim i At&sisé dhe AMEBSISE ....vviiiieieiiiiii e 3.00€

10.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.04/2007 té datés 24.09.2007, dhe U.A.Nr. 04/2013 t& datés
15.05.2013 té Ministrisé s¢ Shéndetésis dhe Ministrisé¢ sé Financave pér mbledhjen dhe
shfrytézimin € mjeteve nga bashképagesa e shfrytézuesve té sherbimeve shéndetésore dhe
té hyrave vetanake te instucioneve shéndetsore, ¢mimorja e pagesave pér shérbimet
shéndetésore te nivelit paresor €shté:

10.2.1 Ekzaminimi mjekésor n& punkt, QMF ose n& QKMF, pa analiza laboratorike ose pa

procedura plotésuese diagnostike me aparaturé ... 1.00 €
10.2.2 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMF me udhézim t&€ Mjekut té& Familjes............ 2.00€
10.2.3 Egzaminimi specialistik né QMF/QKMFpa udh&zim t€ Mjekut t& Familjes.............. 5.00€
10.2.4 Egzaminimi né sht&pi, p&rpos né rastet eMergiente ......cocoovveveeniinisrrnreeennnereesens 6.00 €
10.2.5 Medikamenti nga lista esenciale, ofruar né barnatoren publike ........ et 030€
10.2.6 Ultrazéri StANAAId .....oceeveeiiimneriienesisisi s s sssenss e snsssssses st sinsnsas 2.00€
10.2.7 RadIOZIATIA c.oeevevererecceee et e ss s e en s 2.00€
L0.2.8 EKG oooiiiciiitireecessiense e essesrse e ssesas s sre st st a s st st sab s s b bt e b et erb et s s ae s e are s R ea s 0.50€
10.2.9 Analizat Laboratorike-vetém hemogrami dhe Urina ..........ccoccvviiiiecicniiiinicnnncncnn 1.00 €
10.2.10 Analizat laboratorike (KOMPIEL) ..cecvvreeeemirerecrerveisiirc st sssssse e sre s 3.00 €
10.2.11 Caktimi i sheqerit né& gjak me glikometer sipas kérkeses sé& shfrytézuesit té
ShErbimeve ShENUEIESOTE ...oovviiieiiriiccterr s bbb s s beaans 1.00 €
10.2.12 AUIOZIAIMIH Lovoreeciriire ettt bbbt bbb en e en s e rmn e 1.00 €
10.2.13 Shpérlarja e VESht .......cceeeviiiiiriccene s 1.00 €
10.2.14 Dhénja e injeksionit Intra muskular né shtépi ,pérpos né rastet emergjente ............. 1.00 €
10.2.15 Dhénja ¢ injeksionit Intra venoz n& shtépi, p&rpos né rastet emergjente .................. 1.00 €
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10.2.16 Pérpunimi i plagéve me gepje dhe pastrimi deri n& shérim € plagés

(VELEM NE VIZIEN € PAIEY wvorrvririisrierir vt et tss st sttt s bbb 3.00€
10.2.17 Trajtimi ditor me infuzione né institucionin sh&ndet&sor ..., 1.00 €
10.2.18  Certifikata mjekesore e leshuar sipas kerkeses se shfrytezuesit te
SHEIDIMEVE SNENUBLSOLE .veeveiverrieerereieeetereeierr et rrras e s s bbb e s bbb eanen s b aaae s ene 15.00 €
10.2.19 Dhenja e raportit mjekesore ,vertetimit apo dokumentit tjeter ne baze te kerkeses se
shfrytezuesit te sherbimeve Shendetsore ..o, 5.00€
10.2.20 Ofrimi i sherbimeve shendetsore gjate aktivitetve sportive, etj. - per nje oré ......... 25.00 €
10.2.21 Vizité e paré stomatoloZiiKe .o.eeeeiiirrirniiiiii 1.00 €
10.2.22 RTG 1 ANBIMIDIE covvevivevvereeereerresessvssseriesessestesnestssassas s srsssssassn s s s e rrnsssessasssesassaneasssns 1.50 €
10.2.23 Mbushje e pérhershme me amalgam ... 4.00 €
10.2.24 Mbushje e pérhershme me KOmpozité .....ccoooviviinenniieeeser et 5.00€

10.2.25 Shérimi biologjik i dhémbit me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozit€).5.00 €
10.2.26 Amputimi vital i pulpés me mbushje t& p&rhershme (amalgam apo kompozitg).......6.00 €

10.2.27 Extirpimi vital i pulpés me mbushje t& p&rhershme (amalgam apo kompozité)........ 6.00 €
10.2.28 Amputimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozité}....6.00 €
10.2.29 Extirpimi mortal i pulpés me mbushje t& pérhershme (amalgam apo kompozitg).....6.00 €
10.2.30 Terapia e kanalit t& infektuar t& pérhershme (amalgam apo kompozité..................... 6.00 €
10.2.31 Rindértimi konzervativ i dhémbit me bushje t& pérhershme..........ccovvvviiinniinns 6.00 €
10.2.32 Revizioni i mbushjes s& kanalit t& rrENnjes........ccoirmnciemniiee e, 1.00 €
10.2.33 Fluorizimi i dhémbéve Sipas SEanCave.........o i e eviss 1.00 €
10.2.34 VUI0S]a € FISUTAVE.....coviieiiiineitiriente ettt bbb s 1.00 €
10.2.35 Ménjanimi i depozitimeve t& BULA........ccouvvvviviiriiircrree e 1.00 €
10.2.36 Ménjanimi i depozitimeve t& forta (hegja e gurézéve t& dnémbév me ultratinguil)...3.00 €
10.2.37 Kiretazha e xhepave parodontal (njé dh&mb).......cccovmvmmiiniiirr 1.00 €
10.2.38 Nxjertja € dREMDit......ccviiiiririre e 1.50€
10.2.39 Incizioni intra dhe eXtra oral..........occeeieiiiiiiic s 1.50 €
10.2.40 Hegja e Kurorés me ang t€ Prerjes.....uimnimimiiiniaiiniississsssss s sssssssssesnasnss 1.00 €
10.2.41 Riparimi i protez&s (NEJitja)......eceereeemiiiirninissrs e 1.50 €
DREJTORIA PER ARSIM
Neni 11

11.1Duke u bazuar né U.A. Nr.11/2011 t& datés 30.12.2011 t& MASHT-it, pagesa e vijuesve
pér vijimin dhe pérfundimin e arsimit dhe aftésimit pér té rritur éshté:

11.1.1 Pér regjistrim 18 vitit (pér nj& KIase).......oovvevrrineie i, 100.00 €
11.1.2 P&r praktiké profesionale ...t 50.00 €
11.1.3 Provimi diferencial ...t e 10.00 €
11.1.4 Pér provimet pérfundimtare t€ klasés, certifikatén. ... 30.00 €
11.1.5 Pér diplomé t& pérfundimit t& shkollimit.........oooiiine 20.00 €

11.2 Duke u bazuar né U.A. Nr.03/2013 té datés 21.01.2013 t¢ MASHT-it, dokumentacioni
dublikaté léshohet nga institucionet e arsimit pérkatés né kéto raste:

11.2.1 Nése &shtd i NUMDUL. ..ottt 1.00€
11.2.2 NESE EShE QJOEE...ccerireriricarircieitiisris e st anes 1.00€
11.2.3 Nése EShtE dBMIUAL......ccooceiiiiiiiie i e e s e 1.00 €
11.2.4 NESE ESHIE ASEIESUAT....eevureeeevresessee e iieseste st sset e sresesese e s erssseshesasssanessesresssss 1.00 €
11.2.5 Nése éshté i plotésuar me gabime... ..o 1.00 €
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11.3 Duke u bazuar ne vendimin Npi-01/238, date 15.09.2011 te Kuvendit Komunal te
Shtimés pér caktimin e tarifés participuese té fémijve né cerdhe kemi:

11.3.1 Pagesa pér qéndrim ditor te fémijéve ne Institucion Parashkallor.........ccoovviiennes 35€/muaji
11.3.2 Shfrytézimi i hapsirave t& mbrendshme te Shkollave pér rekreacion..........cocoveenn. 10€/ora

DREJTORIA PER KULTURE, RINI DHE SPORT

Neni 12
12.1 Lartésia e ngarkesave gé do té paguajné personat fiziké ose juridiké né emér té
shérbimeve apo t& veprimtarive Kulturore Komunale do (€ jen si vijon:
Pér Biblioteké pagesat vietore t€ antarsimit jané:

12.1.1 Sektori pér t& rritur mbi mosh&n 18 Vjeq. ..o 2.00 €/vit
12.1.2 Sektori pér fémijé nén moshén 18 Vjequ e 1.00 €/vit
Pér Aktivitetet n& Shtépin e Kulturés pagesat jang:

12.1.3 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve teatrore ..........coovieciniiicinni i 1.00 €
12.1.4 Bileta pér pércjelljen e shfagjeve p&r fmije......ccoiiniinm 1.00 €
12.1.5 Shftrytzimi i Sallés pér aktivitete jo KUITUTOre.....oovvvivrennic 30.00 €/oré

12.1.6 Lirohen nga pagesa pér pjesémarrje né aktivitetet kulturore kéto kategori: fE€mijet e
déshmorve, femijet e invalidve t& lufiés, femijet e veteraneve, pensionistet, rastet sociale,
personat me aftési te kufizuar dhe vullnetarét g&é posedojné deshmi sipas kategoris s€ pércaktuar.
12.2 Pagesat pér shfrytézimin e objekteve dhe fushave sportive:

12.2.1 Shfrytzimi i Sallés pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré......conicnnn 10.00 €/oré
12.2.2 Shfrytzimi i Sallgs p&r aktivitete josportive p&r 1 01 ..o, 20.00 €/ore
Pér aktivitetet né Stadionin e gytetit pagesat béhen:

12.2.3 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete sportive, rekreative pér 1 oré ... 10.00 €/ore
12.2.5 Shfrytzimi i Stadionit pér aktivitete josporotive p&r 1 oré ......occooivivnicinnnnn. 20.00 €/or€

12.2.6 Lirohen nga pagesa pér shfrytzimin e objekteve sportive kéto kategori: te gjitha klube
sportive lokale te licencuara nga DKRS, te gjtha institucionet komunale te arsimit.

III DISPOZITAT NDESHKUESE

Neni 13
Mospagesa pér shfrytézimin e pronés Komunale parasheh masén ndéshkuese, pér personat fizik,
marrjen e lejes pér shfrytézim. Ndérsa pér pérsonat juridik mund t& parashihet vetém sanksioni
kundérvajtjes me gjobé.

IV DISPOZITAT PERFUNDIMTARE

Neni 14
Me hyrjen né fuqi té késaj Rregullore, shfugizohet Rregullorja Komunale pér Taksa, Tarifa dhe
Gjoba pér vitin 2020, me numér Npi-01/312 daté: 31.10.2019.
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Neni 15
Kjo Rregullore hyné né fuqi 15 dité pas rexhistrimit n& zyrén e protokollit & Ministrisé
pérgjegjése pér Vetéqeverisjen Lokale, dhe publikimit né gjuhé zyrtare né Web-fagen ¢
Komunés.

Neni 16
Implementimin e késaj rregullore jan& t€ obliguar ta b&jné: Kryetari, (¢ gjitha Drejtorité
Komunale si dhe Institucionet né nivelin e lokal t& komunés s& Shtimes, nga 01.01.2021.

Neni 17
Rregullorja dhe Vendimi u dérgohen: Arkivit, Drejtorive, Institucioneve lokale, Kryetarit t&
Komunés, MPL, MEF dhe Zyrés pér Informim.

Kryesuesja ¢ Kuvendit
Medipa B
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